
FİLYOS TİOS ÖREN YERİ 

Ziyaret Saatleri
1 Nisan – 1 Ekim
Açılış Saati: 08.30
Kapanış Saati: 19.00

1 Ekim – 1 Nisan
Açılış Saati: 08.30
Kapanış Saati: 17.30

Pazartesi Günleri Kapalı.

Adres: Filyos Öteyüz Mahallesi 67665 Çaycuma/Zonguldak

Güncel bilgiler için lütfen web sitesini ziyaret edin.

KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

www.turkishmuseums.com



Tios Antik Kenti Zonguldak İli, Çaycuma İlçesi, Filyos Beldesi’nde Hisarönü olarak bilinen mevkii de yer 
almaktadır. Antik kaynaklarda kent, Yunanca Τίειον, Τίον, Τήϊον, Τίος ve Latince Tieium, Tium, Tios, 
Tieion olarak anılmıştır. MÖ 7. yüzyılda Tios önderliğinde bir rahip tarafından bir Milet Kolonisi olarak 
kurulan kent, Klasik ve Helenistik Dönemler boyunca birçok krallığın egemenliği altında kalmıştır. MÖ 
70 yılında Roma egemenliği altına giren Tios-Tieion, asıl gelişimini bu dönemde göstermiştir.

Tios-Tieion, Bizans İmparatorluğu Dönemi’nde ise bir piskoposluk merkezi olarak dikkatleri 
çekmektedir. 1261 yılından itibaren Bizans devleti ile yapılan bir anlaşma ile Cenevizlerin egemenliği 
altına girmiştir. 14.yy sonları ile 15.yy başlarında Osmanlı İmparatorluğu’nun yönetimi altına girmiştir. 
Osmanlı İmparatorluğu Döneminde küçük bir balıkçı köyü yerleşimidir.

Antik çağlar boyunca Karadeniz’de önemli bir liman kenti durumunda olan Tios, nehir ve deniz 
taşımacılığı sayesinde balık, şarap, tahıl gibi ürünlerin ticaretinin yapıldığı bir merkez durumuna 
gelmiştir.

Aşağı kentte ise birisi oldukça büyük olmak üzere Roma Dönemi’ne tarihlendirilen iki hamam, üç kemerli 
aquaduct (Su Kemeri) olduğu düşünülen bir yapı kalıntısı ve bu kemerlerin hemen yanında bir çeşme kalıntısı 
gezilebilir haldedir. Modern yerleşimin antik kentin dışında yer alması da kentin korunması ve araştırılması 
açısından önemli bir avantaj sağlamakla birlikte antik kentin sonraki dönemlerde yoğun bir şekilde taş ocağı 
şeklinde kullanılmış olduğu da bilinmektedir.

Antik kentte ağırlıklı yerleşim Roma Dönemi’ne ait olmakla birlikte Hellenistik, Bizans, Ceneviz ve Osmanlı 
Dönemi yerleşim kalıntıları da vardır. Tios Antik Kenti bölgede en iyi korunan antik kenttir. Bugün itibariyle 
Kale, Akropol Su Kemerleri, Nekropol, Sarnıç, Antik Liman ve Rıhtım gibi yapılar günümüze kadar gelmiştir.

Kentteki ilk kazılar Kdz. Ereğli Müze Müdürlüğü tarafından 2006 yılında başlatılmıştır. Kentte son yıllarda 
yapılan kazılarda akropol üzerinde MÖ 6. yüzyıla tarihlendirilen yapı kalıntıları, temellerindeki düzgün 
işlenmiş blok kalıntılarından dolayı ilk olarak Helenistik Dönemde inşa edildiği düşünülen bir Orta Çağ 
Kilisesi, Roma Dönemi’ne tarihlendirilen korinth düzeninde bir tapınak, tapınağın batısında MS 10-12. 
Yüzyıllar arasına tarihlendirilen bir mezar şapeli yer alır. Akropol ’ün batı ucunda ise deniz kıyısında antik 
bir liman, antik limana ait iki mendirek ve liman caddesinin bir bölümü görülebilir durumdadır. Akropol ‘ün 
güneydoğusunda Filyos-Çaycuma Karayolunun üzerinde Roma Dönemi’ne tarihlendirilen bir tiyatro yapısı, 
tiyatronun kuzeybatısında kilise olduğu düşünülen büyük bir yapı bulunmaktadır. 


